
Protokół Nr 28/2013 
z posiedzenia XXVIII Sesji Rady Gminy Obryte 

z dnia  20 maja  2013 roku 
 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 14.03. 
 

Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVII posiedzenia Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Obryte. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

drogowej na własność Gminy Obryte. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Obryte. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia 

naruszenia interesu prawnego. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wolne wnioski i informacje. 
11. Zakończenie obrad. 

 
Ad. 1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad . 
 

Otwarcia posiedzenia XXVIII Sesji Rady Gminy zwołanej w trybie pilnym dokonał 
Pan Krzysztof  Oleksa  –  Przewodniczący Rady Gminy  Obryte. Powitał wszystkich 
obecnych na posiedzeniu . 
Następnie Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 
15 radnych obecnych jest 13, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. 
Listy obecności radnych oraz  osób zaproszonych  stanowią załączniki do protokołu. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

P.Przew.RG – porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag 
lub zmian do proponowanego porządku obrad . 
Uwag ani propozycji zmian w porządku nie zgłoszono. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych (100% obecnych). 
 

Porządek obrad  został przyjęty. 
 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z  XXVII posiedzenia Sesji. 
 

P.Przew.RG – protokół z XXVII posiedzenia Sesji był wyłożony  do wglądu.  
Uwag nie wniesiono , propozycji zmian również. 
Za przyjęciem protokołu z  XXVII  posiedzenia Sesji  głosowało 13 radnych(100% 
obecnych) . 
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Protokół z XXVII  posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty . 
 

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

P.Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Falba – droga do Sadykrza jest w fatalnym stanie, wymaga naprawy. Na odcinku 
kilkudziesięciu metrów brak jest pobocza. Sprawa wymaga poważnego 
potraktowania. 
P.Kisiel – również chcę zgłosić do naprawy dziury w asfalcie oraz wycięcie krzaków 
na drodze od Obrytego do Wielgolasu. 
P.Skoczylas – zgłosił się do mnie Pan Wilczewski z Sokołowa , żeby jeszcze trzy 
wywrotki żwiru przywieźć na drogę. Chodzi o ten pierwszy zakręt. 
P.Przew.RG – droga Obryte-Psary jest bardzo zarośnięta, może znowu trzeba zgłosić 
do Zarządu Dróg Powiatowych, żeby to wycięli, bo jest bardzo słaba widoczność. 
Druga sprawa – to równanie dróg, teraz jest sucho, więc jest dobra pora, żeby 
porównać te drogi. 
P.Borczyński – jak wygląda sprawa zakupu przystanków. 
 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte. 
 

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
P.Wójt – zmiana WPF dotyczy odbytego przetargu na salę gimnastyczną w Obrytem. 
Odbył się przetarg , najniższa oferta była 3.333.947 zł. Sesję zwołaliśmy w trybie 
pilnym, ponieważ do 23 maja musimy złożyć już kompletny wniosek o 
dofinansowanie tego zadania do Urzędu Marszałkowskiego, żeby dalej został 
przesłany do Ministerstwa Sportu. W WPF w 2015 roku musimy zwiększyć wydatki 
o 350.000 zł. Nie można podpisać umowy, jeżeli nie ma zapewnionych środków w 
budżecie. 
P.Skarbnik – przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie zmiany WPF oraz 
objaśnienia przyjętych wartości do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, które 
stanowią załączniki do protokołu. 
P.Skoczylas – która firma wygrała przetarg na budowę Sali gimnastycznej. 
P.Wójt – firma „Wald-Glob” z Pułtuska. 
P.Skoczylas – w załączniku nr 1 do uchwały jest wpisana kwota  ze sprzedaży 
majątku – 1.435.000 zł, o jaki majątek tu chodzi. 
P.Wójt – są to środki zaplanowane ze sprzedaży szkoły w Ciółkowie i w Sadykrzu. 
Nieruchomość w Ciółkowie jest wyszacowana na 190.000 zł. Jeżeli za tą cenę nie 
przejdzie, to nie sprzedamy.  
P.Przew.RG odczytał  uchwałę w w/w sprawie. 
 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciw, głosów 
wstrzymujących nie było. 
 
Uchwała Nr XXVIII/181/2013  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte została podjęta. 
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Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
drogowej na własność Gminy Obryte. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – sprawa dotyczy drogi położonej w Zambskach Kościelnych na terenach 
rekreacyjnych, chodzi o odcinek drogi na ul. Wierzbowej prostopadłej do ul. 
Jarkowej. Tam w części ta droga jest już gminna. Na wniosek Rady Samorządowej 
Letniska Zambski Kościelne chcemy ten temat uregulować, żeby była jedna droga 
przejazdowa, po której mogłaby się poruszać straż pożarna, wywóz śmieci czy 
pogotowie ratunkowe. Współwłaścicielami tej nieruchomości drogowej jest pięć 
rodzin, z którymi doszliśmy do ugody za symboliczne kwoty nabyć te ich udziały w 
tej nieruchomości. Chcemy to wykupić, koszt tego wykupu z kosztami notarialnymi 
wyniesie ok. 5.000 zł. Cała droga Wierzbowa będzie gminna – 532 m2. 
Uwag ani pytań nie wniesiono. 
P.Przew.RG odczytał  uchwałę w w/w sprawie. 
 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (100% obecnych). 
 

Uchwała Nr XXVIII/182/2013  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości drogowej na własność Gminy Obryte została podjęta. 
 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Obryte. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – to dotyczy działki położonej w Sokołowie Włościańskim o pow. 0,09 ha . 
Mamy już pełną dokumentację odnośnie tej działki i chcemy tą działkę sprzedać. 
Wyceniona jest na 20.000 zł. 
P.Skoczylas – gmina podejmuje uchwałę i chce sprzedać działkę i dom, w której ktoś 
mieszka. 
P.Borczyński – nikt tam nie mieszka, obok tej działki  mieszka P.Rębała. 
P.Wójt – tu jakiś zainteresowany przyjeżdżał i chciał przez zasiedzenie to przejąć. 
Wyjaśnialiśmy tą sprawę i prawnie nie należy mu się nic.  
P.mecenas – w interesie gminy jest, aby tą działkę sprzedać, ponieważ nie upłynęło 
jeszcze 30 lat, żeby można było przejąć działkę przez zasiedzenie.  
P.Skoczylas – ja słyszałem, że ta osoba założyła sprawę w sądzie o zasiedzenie tej 
działki. 
P.mecenas – jeżeli złożyłby wniosek do sądu o zasiedzenie, to na pewno gmina by o 
tym fakcie wiedziała. 
P.Przew.RG odczytał  uchwałę w w/w sprawie. 
 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciw, 2 radnych 
wstrzymało się od głosu. 
 

Uchwała Nr XXVIII/183/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Obryte została podjęta. 
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Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do 
usunięcia naruszenia interesu prawnego. 
 

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – podejmowaliśmy już taką uchwałę na poprzedniej sesji, tym razem 
wezwanie do usunięcia naruszenia interesu prawnego złożyła Pani Saletra Danuta  
w związku z podjętą w dniu 30 stycznia 2013 r. uchwałą Nr XXV/157/2013 Rady 
Gminy Obryte w sprawie zamiaru przekształcenia PSP im. Jan Pawła II w Sokołowie 
Włościańskim w Szkołę Filialną im. Jana Pawła II w Sokołowie Włościańskim 
podporządkowaną organizacyjnie PSP w Obrytem wchodzącej w skład ZPO w 
Obrytem. Uzasadnienie do uchwały wszyscy radni otrzymali, możemy je odczytać, 
są to stwierdzenia prawne przygotowane przez kancelarię prawną.  
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG odczytał  uchwałę w w/w sprawie. 
 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 3 radnych było przeciw. 
 

Uchwała Nr XXVIII/184/2013 w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do 
usunięcia naruszenia interesu prawnego została podjęta. 
 

Ad.9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 

P.Przew.RG udzielił głosu Panu Wójtowi. 
P.Wójt – 1) dot. zapytania P.Falby – znamy ten temat, droga trochę się 
ustabilizowała, w sezonie wiosennym jeździ tą drogą ciężki sprzęt, który wywozi 
drzewo z lasu a droga ta nie ma odpowiedniego podkładu. Wymierzyliśmy, że 
potrzeba nam ok. 700 m2  asfaltu, taki sam temat jest na odcinku drogi Wielgolas-
Bartodzieje  i jak się wjeżdża w Psarach na Bartodzieje. Jeszcze chwilę poczekamy, aż 
obeschnie i  trzeba będzie to poprawić. Zrywać stary asfalt, robić stabilizację i kłaść 
nową nawierzchnię, to będzie już dużo większy koszt. Natomiast pobocza 
poprawimy na drodze do Sadykrza, mamy trochę gruzu, to zawieziemy. 2) dot. 
zapytania P.Kiśla – krzaki na drodze Obryte-Wielgolas , to jest droga powiatowa, my 
już na swoim odcinku wycięliśmy krzaki , jeżeli pracownicy z powiatu nie wytną, to 
my wytniemy, ponieważ w tym roku powiat lepiej stara się wycinać krzaki niż w 
latach poprzednich. Sukcesywnie staramy się wycinać te krzaki, ale to szybko 
odrasta, 3) dot. zapytania P.Skoczylasa – sprawa dotyczy trzech rolników, bo do 
każdego prowadzi odrębna droga. W czasie podtopień musieliśmy załatwiać łódki 
do przewożenia, bo nie mieli jak się wydostać. Na dzień dzisiejszy jest zrobiona 
droga dla Pana Knochowskiego , z Panem Wilczewskim uzgodniliśmy tak ,że 
zawieziemy 10 samochodów gruzu, na tym łuku postaramy się poprawić tą drogę. 
Moim zadaniem jest zrobienie przepustu i wyrównanie grobli, ale to wszystko są 
koszty, jednak dojazd musi być zrobiony . 4) dot. zapytania P.Przew.RG – droga 
Obryte-Psary – część krzaków wycinał powiat, część gmina, ale to już poodrastało. 
Myślę, że te 3 osoby zatrudnione z zarządzie dróg te krzaki wytną. Wystosowaliśmy 
pismo do zarządu dróg powiatowych w sprawie drogi na Ciółkowo, chodnik w 
Zambskach Kościelnych i wyrwy w Cyganach. Już trzecie pismo poszło w tej 
sprawie. 
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Równanie dróg gminnych – było robione , jeszcze będziemy równać . Mamy jeszcze 
kilka ton żwiru, więc zawieziemy na Kalinowo, bo była interwencja. Na Mokrus też  
musimy zawieźć oraz do Ciółkowa. 
5) dot. zapytania P.Borczyńskiego – jeżeli chodzi o przystanki, to mamy w planach 
zakup dwóch przystanków, jeden na odcinku Gostkowo-Rozdziały-Sokołowo oraz 
drugi na Cygany przy byłej szkole. 
P.Przew.RG – operator równiarki żeby przyłożył się do równania dróg. 

Ad.10. Wolne wnioski i informacje. 

P.Przew.RG – w imieniu Pani Dyrektor ZPO w Obrytem chciałem państwu 
przekazać zaproszenia na festyn charytatywny „ Podajmy sobie pomocne dłonie”, 
który odbędzie się 2 czerwca 2013 roku na terenie szkoły w Obrytem. Program 
uroczystości jest zamieszczony w zaproszeniu. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – odbył się przetarg na śmieci, były złożone dwie oferty . Wygrała firma MPK 
Ostrołęka, wyszło poniżej stawek, które żeśmy zaplanowali. Przetarg ogłosiliśmy na 
2 lata, pojemnik każde gospodarstwo otrzyma od tej firmy. Stawki zostają bez zmian 
tj. 24 zł i 17 zł, nie będziemy podwyższać. Temat jest na dzień dzisiejszy załatwiony. 
P.Borczyński – czy wszyscy złożyli deklaracje na śmieci. 
P.Wójt – nie wszyscy, nie ma takiej możliwości, żeby ktoś nie płacił za śmieci. 
Jeszcze jedna sprawa – prowadzimy rozmowy z pewną firmą w sprawie 
ograniczenia kosztów energii elektrycznej. Wszystkie faktury na energię z całego 
roku daliśmy tej firmie i oni szukają oszczędności. Chodzi o koszt 
megawatogodziny, w chwili obecnej płacimy 320 zł za MVH, ta firma przyjęła do 
przetargu stawkę 245 zł . Wstępnie wyliczyliśmy, że na dwa lata byłyby to 
oszczędności na kwotę ponad 150.000 zł. Niech tylko wyjdzie, że 100.000 zł zyskamy, 
to już będzie spora oszczędność.  W lipcu podejdziemy do tego tematu , jeżeli nas 
przekonają , to  zrobimy przetarg na tą energię. Na pewno nie będzie drożej tylko 
taniej. 
 

Ad.11. Zakończenie obrad. 
 

Godz. 14.40 – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie  XXVIII 
Sesji Rady Gminy Obryte. 
 

 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokolant: 
 
/Zofia Bala/ 
         

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                          /Krzysztof Oleksa/ 


